



INSTITUTT FOR
KIRKE-, RELIGIONS- OG LIVSSYNSFORSKNING

Årsmelding 2022

Vedtatt på KIFO styremøte 14. mars 2023

sak 05/23

INNHold

INNHold	1
1 KIFO, INSTITUTT FOR KIRKE-, RELIGIONS- OG LIVSSYNSFORSKNING 2022	3
1.1 EN SAMMENFATTENDE INTRODUKSJON TIL ÅRSMELDINGEN	3
Langsiktige oppgaver finansiert gjennom samarbeidsavtalen med Kirkerådet	3
Kortvarige prosjekter finansiert gjennom samarbeidsavtalen med Kirkerådet	4
Frie midler fra Kirkerådet	4
Forsknings- og utredningsaktivitet utenom samarbeidsavtalen med Kirkerådet	4
Forskning og formidling i 2022	4
STYRETS VURDERING	5
2 VIRKSOMHETEN 2022	7
KIFOS FORMÅL	7
ORGANISASJON OG STAB	7
KONTAKT OG SAMARBEID MED ANDRE FOU-MILJØER	8
INTERNASJONALT SAMARBEID	9
SENTRALE AKTIVITETER 2022	10
NORDIC JOURNAL OF RELIGION AND SOCIETY (NJRS) OG NORDIC ASSOCIATION FOR THE SOCIOLOGY OF RELIGION (NASR)	12
PUBLISERING OG FORMIDLING	13
ØKONOMI	13
NY AVTALE MED KIRKERÅDET	13
3 HOVEDSAMARBEIDSPARTNERNE, REPRESENTANTSKAPET OG STYRET	15
HOVEDSAMARBEIDSPARTNERE 2022	15
REPRESENTANTSKAPET 2022	15
KIFOS STYRE 2022	16
4 ANSATTE	17
5 PROSJEKTER UNDER ARBEID 2022	18
5.1 ANALYSE AV DEN NORSKE KIRKE	18
5.2 ANALYSE AV TROS- OG LIVSSYNSUTVIKLING I NORGE OG INTERNASJONALT	20
5.3 SAMFUNNSUTVIKLING	22
5.4 ANDRE PROSJEKTER	24
6 PUBLIKASJONER	25
6.1 BØKER	25
6.2 ARTIKLER I BØKER	25
6.3 ARTIKLER I TIDSSKRIFTER	25
6.4 RAPPORTER	26

6.5	BOKANMELDelse I VITENSKAPELIG TIDSSKRIFT/FAGTIDSSKRIFT	26
6.6	BEDØMMELSESKOMITEER (DR.AVH., DISPUTASER, TILSETTINGER)	26
6.7	FOREDRAG OG GJESTEFØRELESNINGER	27
6.8	INVITERT PRESENTASJON VED VITENSKAPELIG KONFERANSE	28
6.9	FRAMTREDEN I MEDIA: KRONIKKER, ARTIKLER, INTERVJUER	29

1.1 EN SAMMENFATTENDE INTRODUKSJON TIL ÅRSMELDINGEN

KIFO, Institutt for kirke-, religions- og livssynsforskning leverer forskningsbasert kunnskap om kirke, religion og livssyn i samfunnet. KIFOs forskning har gjennomslag i mediene og stimulerer ofte viktige debatter i Den norske kirke og den videre offentligheten. KIFOs forskere kombinerer anvendt og utadvendt forskning med vitenskapelig publisering.

I 2022 har KIFO og Kirkerådet inngått en ny femårig samarbeidsavtale som gir instituttet et tilskudd på samme nivå som tidligere grunnbevilgninger for å sikre videreføring av KIFO som selvstendig forskningsstiftelse. Avtalen beskriver KIFOs forskningssatsninger og formidlingsoppgaver som finansieres gjennom tilskuddet og følges opp gjennom en nærmere dialog med Kirkerådet. Halvparten av tilskuddet skal finansiere langsiktige forsknings- og formidlingsoppgaver hos KIFO. Dette er beskrevet i et eget avtalevedlegg og samsvarer i stor grad med samfunnsoppdraget KIFO er pålagt gjennom sine vedtekter. KIFO skal forske på virksomheten til Den norske kirke, tros- og livssynsfeltet i bredere forstand og se dette i sammenheng med endringer i samfunnskonteksten. En del av tilskuddet skal finansiere konkrete prosjekter av mer kortvarig karakter som årlig avtales med Kirkerådet. En mindre del av tilskuddet er såkalte «frie midler» som skal styrke kompetanseutviklingstiltak som instituttet selv prioriterer. Samarbeidsavtalen kan fornyes med fem år av gangen.

Samarbeidsavtalen med Kirkerådet finansierer størstedelen av instituttets samlede produksjon. KIFOs styre vil derfor i løpet av 2023 utforme en ny strategiplan som er tilpasset samarbeidsavtalen. De prioriterte satsningsområdene som er beskrevet i den gjeldende strategiplanen er imidlertid i stor grad i samsvar med den nye avtalen. I Årsmelding for 2022 vil vi derfor tilpasse presentasjonen av våre prosjekter og aktiviteter til inndelingen i samarbeidsavtalen. Samtidig må 2022 betraktes som et overgangsår hvor vi har måttet slutføre pågående langsiktige prosjekter, omstille arbeidsformer og rapporteringsrutiner og bruke ekstra arbeidsressurser på planlegging og prosjektutvikling i tråd med samarbeidsavtalen.

Antall vitenskapelige publikasjoner er lavere enn foregående år, noe vi anser som dels et resultat av senvirkninger av pandemiperioden, dels omstillinger i interne prioriteringer og arbeidsfordeling som følge av den nye samarbeidsavtalen med Kirkerådet.

Langsiktige oppgaver finansiert gjennom samarbeidsavtalen med Kirkerådet

De langsiktige oppgavene utgjør en hovedkjerne i KIFOs forskningsvirksomhet og formidlingen av denne. En vesentlig del av innsatsen blir nå rettet inn mot en ny publikasjonsserie som skal komme ut hvert fjerde år, etter ønske fra Kirkerådet. Prosjektene og aktivitetene for øvrig er forskerinitiert, men er forankret i et forskningsprogram som er utviklet gjennom en dialog mellom KIFO og Kirkerådet. Forskningsprogrammet er nærmere beskrevet under fire overskrifter; Analyse av Den norske kirke, Analyse av tros- og livssynsutvikling i Norge og internasjonalt, Samfunnsutvikling og Kunnskapsdatabase. Flere av prosjektene og aktivitetene som nå defineres innenfor forskningsprogrammet var igangsatt eller planlagt før samarbeidsavtalen trådte i kraft. Samarbeidsavtalen sikrer på denne måten både kontinuitet og ønskede justeringer i instituttets faglige profil.

Samarbeidsavtalen inneholder en konkret forpliktelse for KIFO å levere en såkalt perspektivmelding hvert fjerde år, første gang i 2024. Perspektivmeldingen skal ifølge avtalen beskrive «trender, drivkrefter og utviklingstrekk som vil påvirke kirken i årene som kommer». Ettersom det er relativt kort tid til denne fireårsrapporten skal publiseres første gang, har instituttet avsatt en større arbeidsressurs til å planlegge og begynne arbeidet med denne i 2022.

Kortvarige prosjekter finansiert gjennom samarbeidsavtalen med Kirkerådet

Samarbeidsavtalen har en intensjon om at KIFO og Kirkerådet hvert år blir enige om to prosjekter. 2022 var første avtaleår og ble prosjektene kom i gang litt utpå nyåret. De vil bli slutført i begynnelsen av 2023. I det ene prosjektet undersøker vi Den norske kirkes satsning på å gjøre lokale menigheter «grønnere» gjennom ulike tiltak. Det andre prosjektet undersøker erfaringene med et utradisjonelt rekrutteringstiltak som gjør det mulig å kvalifisere seg for presteordinasjon utenom det ordinære teologistudiet.

Frie midler fra Kirkerådet

En del av tilskuddet fra Kirkerådet er dedikert til kompetanseutviklende tiltak. KIFO prioriterer tiltak som løfter instituttets internasjonale vitenskapelige nivå gjennom publiseringer, samarbeid og utveksling med andre religionssosilogiske og teologiske forskningsmiljøer. Deltakelse på internasjonale forskningskonferanser og støtte til redaksjon og utgivelse av det ledende religionssosilogiske tidsskriftet *Nordic Journal of Religion and Society* er eksempler på dette.

Forsknings- og utredningsaktivitet utenom samarbeidsavtalen med Kirkerådet

KIFO har flere prosjekter som er helt eller delvis finansiert av eksterne samarbeidspartnere og oppdragsgivere. Frivillige organisasjoner, statlige myndigheter, kommuner eller Den norske kirke, lokalt, regionalt eller sentralt, kan inngå avtaler med KIFO om forskning og utredning.

KIFO er også involvert i forskningsprosjekter finansiert av Forskningsrådet. Det ene prosjektet, som ledes av Høgskolen i Innlandet forsker på trosopplæringen i muslimske og katolske trossamfunn (FAITHED: Non-formal faith education among religious minorities in Norway). Det andre prosjektet, er forskning på islamofobi i det norske samfunnet med utgangspunkt i demonstrasjoner med koranbrenning, og inngår i et større paraplyprosjekt ledet av MF (INTERSECT: Global and Intersecting Flows of Islamophobia). KIFO gjennomførte i 2021 også et større oppdragsprosjekt for Oslo kommune som undersøkte diskriminering og rasisme i møte med kommunen. Her var religiøs tilhørighet ett av diskrimineringsgrunnlagene som ble undersøkt. De eksterne prosjektene gir ikke bare nødvendige inntekter, men er viktig for KIFOs faglige omdømme i akademia, innenfor tros- og livssynssektoren og i samfunnet som helhet.

Forskerne i KIFO kan også bruke en del av sin arbeidstid til utvikling av sin spesialkompetanse gjennom konferanser, kurs, litteraturstudier og egeninitierte prosjekter.

Forskning og formidling i 2022

KIFO har hatt fem forskere i fulltidsstilling, en forsker i deltidsstilling, og én professor II (20 %) i tillegg til forskningssjef. Blant forskerne er det én teolog, fem sosiologer og to sosialantropologer. En av

sosialantropologene gikk ut i permisjon i august og ble erstattet av en vikar med kompetanse innen internasjonale relasjoner.

Etter to år med pandemi ble samfunnet gradvis gjenåpnet i 2022. Digitale møter og konferanser ser ut til å ha blitt etablert som et varig alternativ, men savnet etter å møtes fysisk og det faglige utbyttet av tradisjonelle konferansearrangementer har også blitt klarere. KIFO stilte følgelig med en stor delegasjon da det nordiske nettverket for religionssosiologer gjenopptok sine toårlige konferanser i Gøteborg i august. KIFOs forskere bidro med innlegg i flere av sesjonene og var også sentrale i stiftelsen av foreningen The Nordic Association for Sociology of Religion som i fremtiden skal være arrangør for de internasjonale konferansene.

Antall publikasjoner er omtrent på samme nivå som i fjor, noe som er litt lavere enn i 2020. Vi merker fremdeles ettervirkninger fra pandemien på vitenskapelige publikasjoner, som har en lang produksjonstid. KIFO-forskerne publiserte 6 fagfellelvurderte artikler i anerkjente vitenskapelige publiseringskanaler i 2022, hvorav 5 på engelsk. I tillegg kommer 2 artikler uten fagfellelvurdering, 3 utgitte rapporter og 2 bokanmeldelser.

Formidling er en del av KIFOs samfunnsoppdrag. KIFOs forskere blir ofte kontaktet av medier for å fortelle om forskningen sin eller kommentere aktuelle saker. I 2022 viser opptellingen 18 mediebidrag.

Forskerne er også etterspurte som foredragsholdere. KIFO har i 2022 bidratt til presentasjoner på konferanser og inviterte forelesninger. Forskerne gitt 20 forelesninger på konferanser eller andre faglige sammenhenger i 2022.

KIFOs forskere var i 2022 til sammen engasjert i 23 ulike prosjekter.

STYRETS VURDERING

KIFOs forskningsutvalg har gitt ett viktig bidrag til styrets samlede vurdering av instituttets virksomhet i 2022. Med utvalgets kompetanse til å kommentere virksomheten i sin helhet, på bakgrunn av forskernes arbeid, har styret fått mulighet til å gjøre en avveiet vurdering av KIFOs forskning: innhold, organisasjon, gjennomføring og plassering i et nasjonalt og internasjonalt perspektiv.

Instituttets årsmelding preges av at «hverdagen» er vendt tilbake etter år med usikkerhet. Den nye avtalen med Kirkerådet gir forutsigbarhet. Siden den er en rammeavtale, har det vært behov for avklaringer og nærmere drøftinger av innhold og rammer mellom KIFO og Kirkerådet. Det er etablert nye møtepunkter for å håndtere dette, blant annet en egen referansegruppe for de langsiktige forskningsoppgavene i samarbeidsavtalen. Implementeringen synes å utvikle seg i positiv retning. Arbeidet med de langsiktige oppgavene, og særlig en fire-årig perspektivmelding, er i godt gjenge. Hele staben er involvert i dette og har valgt å betrakte dette som en interessant faglig utfordring. KIFOs forskere leverer både mye og kvalitativt godt forskningsarbeid.

Selv om instituttet har innledet en roligere fase og nå kan arbeide innenfor tryggere økonomiske rammer, er det fortsatt i en sårbar posisjon. Dette henger sammen med stabens beskjedne størrelse,

noe som fort blir merkbart ved sykdom, permisjoner og utskiftninger. KIFO har imidlertid lyktes bra med å beholde og rekruttere kompetanse, noe som vi tror skyldes et godt arbeidsmiljø innad og sterkt faglig rykte utad.

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn og KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter har kommet inn som nye medlemmer i KIFOs representantskap og hovedsamarbeidsnettverk. Denne utvidelsen har både faglige og strategiske fordeler i instituttets videre utvikling.

Kjønnsbalansen kunne vært bedre i den faste staben, noe instituttet bør tenke på ved fremtidige tilsetninger.

Utover hva forskningsutvalget har vært inne på vil styret særskilt vektlegge å fastholde et utvidet fokus for forskningsvirksomheten. Religiøst liv i Norge kan ikke ses på som et isolert fenomen fra resten av verden. Det er derfor av stor betydning at KIFO er involvert i utgivelsen av et internasjonalt tidsskrift, Nordic Journal of Religion and Society, og at den skandinaviske forskningen av KIFO-type berikes med en ny organisasjon som skal sørge for at den viktige forskermøtesplassen Nordic Conference for Sociology of Religion (NCSR) lever videre. Sekretariatet for den nye organisasjonen, Nordic Association for the Sociology of Religion (NASR) er plassert på KIFO.

Mot denne bakgrunnen ser styret med forventning frem imot KIFOs kommende virksomhetsår. KIFO kommer til, i likhet med tidligere år, å være en pålitelig leverandør av viktig forskningsbasert kunnskap om religion, kirke og livssyn i Norge, utfra nasjonale og internasjonale forutsetninger.

KIFOS FORMÅL

KIFO, Institutt for kirke-, religions- og livssynsforskning ble opprettet i 1993 av Kirkerådet i Den norske kirke etter oppdrag fra Kirkemøtet, og har ifølge vedtektene følgende formål:

- Å drive og stimulere til forskning om kirke, religion og livssyn i samfunnet
- Å drive utrednings- og utviklingsarbeid i det samme fagområdet
- Å formidle forskning og forskningsresultater til brukerne, til menighetene, til samfunnet og til den offentlige debatten

KIFO skal drive forsknings-, utrednings- og utviklingsarbeid innenfor sitt arbeidsområde, med særlig vekt på empirisk forskning. KIFO skal være en fri og uavhengig forskningsinstitusjon. Grunnforskning vil ofte være initiert av KIFO og/eller KIFOs samarbeidspartnere og finansiert gjennom Norges Forskningsråd, andre eksterne forskningsfond, tilskuddet fra Kirkerådet som er øremerket langsiktige oppgaver eller egne midler. Anvendt forskning vil som regel være utviklet i samarbeid med og finansiert av oppdragsgivere.

KIFO har et forskerfokus på rollen Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn har i samfunnet, og virkninger av politiske og kulturelle endringer. KIFO bidrar til å fortolke mangfoldet innenfor religions- og livssynsfeltet og i den sosiale og kulturelle konteksten. Aktuelle utfordringer for Den norske kirke er også viktig å belyse ut ifra et internasjonalt perspektiv.

KIFO har en tverrfaglig kompetanseprofil. I praksis skjer dette ved at fagpersoner med ulik kompetanse samarbeider om prosjekter, og gjennom å inkludere ulike teoretiske, empiriske og metodiske perspektiver. KIFOs hovednisjer innenfor et bredere forskersamfunn vil være å, (a) omsette spesifikke kirkefaglige utfordringer til mer generelle samfunnsvitenskapelige eller humanistiske forskningsspørsmål, (b) anvende teoretisk innsikt i praksisnære forskningsprosjekter, (c) utvikle kvantitativ datainnsamling og analyse på livssynsfeltet, og (d) bidra til å styrke og opprettholde et nordisk religionssosiologisk forskningsmiljø. Strategisk plan fastsetter følgende særlige satsingsområder for:

- Endring og kontinuitet i Den norske kirke
- Religion i samfunnet og religiøst mangfold
- Livssyn, verdier og etikk

Analyse av og forskning om statistikk-data for kirke-, religions- og livssynsfeltet er et kontinuerlig ansvar for KIFO.

ORGANISASJON OG STAB

Staben på KIFO i 2022 har bestått av fem forskere i 100 prosents stilling, to forskere i deltidstilling, forskningssjef med 33 prosent forskningsandel, en rådgiver i administrativ stilling. Blant de heltidsansatte var det to forskere med professorkompetanse, to forskere med doktorgrad og en

forsker med mastergrad. KIFO videreførte avtalen med en forsker I i 20 % bistilling. Bemanningen har variert gjennom året. Ved utgangen av 2022 var det 7,4 årsverk ved KIFO.

Sindre Bangstad har gått ut i permisjon fra 1.august 2022. Marius Linge ble ansatt som vikar for perioden fra 17.august 2022 til 31. juli 2023.

Representantskapsmøtet ble avholdt 24. mai 2022.

Det ble orientert om at VID har trukket seg fra KIFOs hovedsamarbeidsnettverk og representantskap og KIFOs styre har invitert KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter og STL Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn som nye representanter. Det ble valgt en valgkomité som består av: Professor Per Halse, Høgskolen i Volda, professor Ida Marie Høeg, Universitetet i Agder og Professor Geir Skeie Universitetet i Stavanger. Per Halse har ønsket å fratrukke seg. Styret foreslår professor Anders Aschim ved Høgskolen i Innlandet som nytt medlem i valgkomité for 2023, og at valgkomitéen selv velger leder blant sine medlemmer.

KIFOs virksomhet ble drøftet etter en innledning av styreleder Jørgen Straarup. Drøftelsen omfattet KIFOs Årsmelding 2021, årsregnskap 2021 og budsjett 2022, samt samarbeidsavtalen mellom KIFO og Kirkerådet.

KIFOs styre har avholdt fem møter og det ble behandlet 36 saker.

KIFOs forskningsutvalg (FU) har en rådgivende funksjon overfor styret og forskningssjefen. Utvalget består av professor Geir Skeie, Universitetet i Stavanger, førsteamanuensis Lars Laird Iversen, MF vitenskapelig høyskole, forsker I Signe Bock Seggaard, Institutt for samfunnsforskning, og forsker II Tore Witsø Rafoss som ansattes representant.

FU har hatt fire møter i 2022 og behandlet 25 saker.

Referansegruppe for langsiktige oppgaver i samarbeidsavtalen mellom KIFO og Kirkerådet har hatt tre møter.

Kirkerådet innkalte til årlig møte med KIFO 24. august.

KONTAKT OG SAMARBEID MED ANDRE FOU-MILJØER

KIFO arbeider sammen med sine hovedsamarbeidspartnere og andre nasjonale og nordiske institusjoner om en rekke forskningsprosjekter, blant annet:

- *Ritualer og religiøse fellesskap under koronakrisen* er et paraplyprosjekt for forskning på virkninger av pandemien. KIFO har samarbeidet med Elisabeth Tveito Johnsen ved Teologisk Fakultet og Erling Birkedal på MF vitenskapelig høyskole. KIFO har fulgt opp tidligere datainnsamling i utvalgte case-menigheter og utført nye analyser av survey-dataene om hvordan pandemien påvirket julefeiringen i 2020 og 17.maifeiringen i 2021. KIFO bidro blant annet med et innlegg om «Klokkespelkonsert som søndagsritual» på en praktisk-teologisk fagdag på Teologisk Fakultet i desember 2022. Det var flere presseoppslag fra prosjektet om høytidsfeiringene under og etter pandemien. Olaf Aagedal, Ånund Brottveit, Carsten Schuerhoff og Tore Witsø Rafoss har arbeidet med prosjektet i KIFO.

- Forskningsrådsprosjektet *INTERSECT Intersecting Flows of Islamophobia* er ledet av Iselin Frydenlund ved MF vitenskapelig høyskole og forankret i MF og C-Rex Senter for ekstremismeforskning ved Universitetet i Oslo. Sindre Bangstad deltar som KIFO-forsker med delprosjektet *Burning The Qur'an: Blasphemy, Free Speech and Hate Speech in Norway*, med utgangspunkt i den islamfiendtlige organisasjonen SIAN's offentlige koranbrenninger i Norge. Det internasjonale prosjektet tar for seg ulike former for islamofobi i ulike deler av verden, og herunder hatkriminalitet, hatretorikk og diskriminering rettet mot muslimer.
- *Tro på stedet!* er et bachelor- og masterkurs i regi av Det teologiske fakultet (TF) som første gang ble startet høsten 2021. Kurset er utviklet i samarbeid med lokalmiljøer (idrettsforeninger, enkeltpersoner, etc) og menigheter i Groruddalen prosti/Oslo bispedømme. Deler av emnet er kursvelder lokalt med lokale deltakere, som knytter seg til deltakernes egne erfaringer og holdninger rundt lokale verdier, naboskap, osv. I forbindelse med kurset i 2021 og kurset i 2022 har TF og KIFO satt i gang et forskningsprosjekt hvor det planlegges publisering i løpet av de kommende årene. Carsten Schuerhoff (KIFO) leder prosjektet sammen med Kaia Rønsdal og Trygve Wyller (TF).
- *FAITHED Non-formal faith education among religious minorities in Norway* er et forskningsrådsfinansiert prosjekt som ledes av Anders Aschim ved Høgskolen i Innlandet (INN). KIFO deltar ved Ånund Brottveit. Foruten et forskerteam ved INN består forskergruppen av forskere fra Teologisk fakultet (TF), Høgskolen i Volda og forskningsinstituttet PRIO. Forskningsprosjektet undersøker erfaringer fra minoritetselever når det gjelder trosopplæring i katolske og muslimske trossamfunn og skolens KRLE-undervisning. KIFO vil særlig bidra med data fra tidligere surveys om tro og livssyn i befolkningen, menighetsundersøkelsen i Oslo og en survey blant norske muslimer.

Representantskapsmøtet ble gjennomført 24. mai. Møtet ble avsluttet med et faglig seminar som ble innledet med et foredrag av Carsten Schuerhoff om *Fellesskap i Kristus*, som var en tidstypisk bevegelse som oppstod i Haugerud menighet i Oslo på slutten av 1970-tallet. Erling Rimehaug (Vårt Land) og Olaf Aagedal hadde forberedte kommentarer til foredraget.

Samarbeid med medlemsinstitusjonene i KIFOs representantskap, hovedsamarbeidsnettverket, skjer også i form av at KIFO-forskere påtar seg undervisnings-, veilednings- og evalueringoppdrag.

INTERNASJONALT SAMARBEID

KIFOs forskere har i 2022 vært aktive i flere internasjonale forskningssamarbeidsprosjekter, og har verv i internasjonale fagorganisasjoner: Inger Furseth er president i den internasjonale foreningen for religionssosiologi: International Society for the Sociology of Religion (ISSR). Hun er redaktør i Association for the Sociology of Religion's (ASR) bokserie *Religion and Social Order* (Brill) (2016-). Furseth har også vært sentral i opprettelsen av den nordiske foreningen Nordic Association for the Sociology of Religion (NASR) og hun er den ene av to redaktører for tidsskriftet Nordic Journal of Religion and Society.

Sindre Bangstad er medlem av International Advisory Board for det nye tidsskriftet *Public Anthropology*, som utgis av Brill, samt Taylor & Francis-tidsskriftet *Identities: Global Studies in Culture And Power*. Bangstad er med i International Advisory Board for det Horizon 2020-finansierte prosjekt D-RAD, som ledes fra University of Glasgow i Skottland. Bangstad begynte i august 2022 i stillingen som Stanley J. Kelley Jr. Distinguished Visiting Professor in the Teaching of Anthropology ved Princeton University i USA.

Inger Furseth og Netta Marie Rønningen deltar i det internasjonale prosjektet *Nonreligion in a Complex Future Project*. Blant hovedsamarbeidsinstitusjonene til KIFO deltar også Universitetet i Agder. Den nordiske forskergruppen har deltakere fra Danmark, Sverige og Finland. Prosjektet ledes fra Canada ved professor Lori Beaman, the Canada Research Chair in Religious Diversity and Social Change. Prosjektet undersøker den sosiale betydningen av ikke-religion i Canada, Norden, Australia, USA, Storbritannia og Latin-Amerika for helse, lov, utdanning, miljø og migrasjon.

Edvard N. Larsen deltok i det internasjonale Horizon 2020-finansierte prosjektet GEMM (Growth, Equal Opportunities, Migration and Markets), og er medlem i de internasjonale nettverkene SASE (Society for the Advancement of Socio-Economics) og IMISCOE (International Migration, Integration and Social Cohesion). Han er også medlem av nettverket COIN (Comparative Organizational Inequality Network) i forbindelse med sin postdoktor-stilling ved Universitetet i Oslo. Han er siden November 2022 også tilknyttet Stockholms Universitet, og Institutet för framtidsstudier i Stockholm.

Carsten Schuerhoff har deltatt på to workshop tilknyttet prosjektet *The Politics of Creation. Rethinking Radical Recognition in Public and Ecclesial Space* (finansiert av det nordiske forskningsfondet NOS-HS under programmet *Promoting Nordic research within the Humanities and Social Sciences*). Det planlegges en publikasjon i 2024. I forbindelse med deltakelsen i forskergruppen ESPACE. *De etiske rommene. Grenser, motstand, praksis (TF)* er det blitt utgitt en antologi i 2022 hvor Schuerhoff har bidratt.

SENTRALE AKTIVITETER 2022

Prosjektporteføljen for 2022 avspeiler KIFOs strategiske mål slik disse er uttrykt i strategisk plan 2021–2023, samarbeidsavtalen med Kirkerådet og den etterspørsel som uttrykkes gjennom ekstern finansiering. De eksternt finansierte prosjektene bidrar både til å styrke forskningen innenfor KIFOs satsningsområder og til instituttets inntekter. Begge deler er viktige for at KIFOs sentrale forskningsmål realiseres.

KIFO har siden mars 2020 fulgt med på hvordan pandemien påvirket Den norske kirkes og andre tros- og livssynssamfunns virksomhet. Under paraplyprosjektet «Ritualer og religiøse fellesskap under koronakrisen» har KIFO satt i gang flere delprosjekter, datainnsamlinger og innledet forskningssamarbeid med forskere i andre institusjoner. Pandemien skapte en naturlig eksperimentsituasjon som tvang frem endringer i tros- og livssynssamfunnene og enkeltmenneskers religiøse praksis. De «unormale årene» under pandemien reiser også spørsmål om hva som kan vise seg å være varige virkninger eller en fremskyndet utvikling som allerede var latent. Til dette bildet hører også gjennomføringen av de store nasjonale høytidene under pandemien, både nasjonaldagsfeiringen og påske- og julefeiringen. Det har vært viktig å se på disse fenomenene, ikke

bare fra majoritetsbefolkningens synsvinkel, men også fra perspektivet til etniske og religiøse minoriteter i Norge.

I 2024 skal KIFO publisere en perspektivmelding som setter Den norske kirkes virksomhet inn i et historisk utviklingsperspektiv, samtidig med en nåtidig samfunnskontekst. KIFOs forskere har begynt å arbeide med denne meldingen som vil bli den første i en publikasjonsserie som skal komme ut hvert fjerde år. Den skal bygge på kirkestatistikk og relevante survey-data, og inkorporere aktuell forskning utført av KIFOs forskere. KIFOs survey fra 2019 om tro og religiøs praksis i den norske befolkningen er en viktig kilde, i likhet med forskningen på storbyutfordringer for Den norske kirke, undersøkelsen av ansatte i den lokale kirken, og pandemiens virkninger på trossamfunnene. Rapporten er en viktig del av forskningsprogrammet knyttet til den nye samarbeidsavtalen med Kirkerådet.

Samarbeidsavtalen innebærer også at KIFO hvert år definerer to kortvarige forskningsprosjekter på Den norske kirkes virksomhet. I 2022 har vi undersøkt erfaringene med alternativ vei til presteordinasjon, de såkalte «andrekarriereprestene». Vi har også undersøkt erfaringene med «grønne menigheter», en tiltakspakke som har som målsetning å gjøre de lokale menighetene mer miljøbevisste og miljøvennlige.

Som tidligere nevnt lagde KIFO en stor befolkningsundersøkelse i 2019 (Religion 2019) om tro, religiøs praksis, verdier og holdninger. Denne var i stor grad en oppfølging av undersøkelsen KIFO gjorde i 2012 slik at vi kan se på endringer som avspeiler en utvikling. Mange av spørsmålene er dessuten de samme som er brukt i store internasjonale verdi- og holdningsundersøkelser, noe som muliggjør komparative analyser. En stor mangel ved de generelle befolkningsundersøkelsene er at minoritetsgrupper blir for dårlig representert og at de tallmessig blir så små at data om dem ikke kan brukes til forskning. Det kan også være et problem at spørsmål som er utformet med majoritetsbefolkningen for øye ikke passer for minoritetsgruppene. Spørsmål om tro og religiøs praksis har vært utformet med tanke på den kristne majoriteten. KIFO ser det derfor som viktig å utvikle spørreundersøkelser som kan belyse religiøse minoriteter i det norske samfunnet. I 2022 gjennomførte KIFO en stor survey rettet mot norske muslimer, basert på spørsmålene i Religion 2019, men tilpasset den muslimske minoritetsbefolkningen.

I utvikling av eksternt finansierte prosjekter så vel som gjennom prioritering innenfor samarbeidsavtalen med Kirkerådet, legger KIFO vekt på å respondere på aktuelle utviklingstrekk, behov og initiativer på området kirke, religion og livssyn i samfunnet. Søknadssamarbeidet har involvert forskere fra KIFOs hovedsamarbeidsnettverk og fra andre FoU-miljøer, nasjonalt og internasjonalt. Tematikken har vært nordiske religionspolitiske modeller, hatytringer, rasisme og diskriminering, samfunnsmessige utfordringer forbundet med økende religiøst mangfold, kristne migranter, kirketilhørighet etter konfirmasjon, arbeidsmiljø for ansatte med LHBT-identitet og rekruttering til stillinger i Den norske kirke. I 2022 gjennomførte KIFO et forskningsprosjekt for Oslo kommune om erfaringer med rasisme og diskriminering i møte med kommunen. Religiøs identitet som muslim, eller antakelser om dette, var ofte rapportert som grunnlag for diskriminering.

Sindre Bangstad deltar som nevnt tidligere i prosjektet «INTERSECT: Intersecting Flows of Islamophobia», som administreres av MF Vitenskapelig høgskole. Ånund Brottveit deltar i prosjektet «Non-formal faith education among religious minorities in Norway FAITHED» som er ledet fra Høgskolen i Innlandet (INN) og finansiert av forskningsrådet. «Nåløyet» for NFR-finansiering er svært

trangt og krever ofte langvarig innsats med nettverksbygging og søknader, men vi anser det som viktig for å utvikle og vedlikeholde KIFOs kompetanse og akademiske anseelse.

Strategiplanen sier at KIFO skal videreføre sitt arbeid med analyse av og forskning på statistikk- og registerdata på kirke-, religions- og livssynsfeltet. KIFO har en unik rolle blant de kirke- og religionsvitenskapelige miljøene når det gjelder kvantitativ forskning. Den nevnte perspektivmeldingen som skal publiseres i 2024 vil være et viktig og konkret uttrykk for denne satsningen. KIFO har også en målsetning om å utvikle nettsiden slik at eksterne forskere, journalister og andre interesserte lettere kan skaffe seg oversikt over hvilke datasett og kunnskapskilder instituttet råder over. Tore Witsø Rafoss har en sentral rolle i dette utviklingsarbeidet og han deltar også som KIFOs representant i Statistisk sentralbyrås Kirke-KOSTRA gruppe.

NORDIC JOURNAL OF RELIGION AND SOCIETY (NJRS) OG NORDIC ASSOCIATION FOR THE SOCIOLOGY OF RELIGION (NASR)

KIFO har i 2022 fortsatt å bidra til utgivelsen av Nordic Journal of Religion and Society (NJRS), som er et engelskspråklig nivå 2-tidsskrift. (Nivå 2 angir at tidsskriftet har den høyeste rangeringen som vitenskapelig tidsskrift i Norge). NJRS er tilgjengelig på ldunn.no, der tidligere artikler fra og med 2006 er tilgjengelige. Inger Furseth (KIFO) og Mia Lövheim (Uppsala universitet) er redaktører, mens Netta Marie Rønningen (KIFO) er redaksjonssekretær.

Nordic Association for the Sociology of Religion (NASR) ble stiftet i 2021. Foreningens formål er å fremme religionssosiologi i utdanning og forskning samt stimulere til samarbeid mellom religionssosiologer i alle de fem nordiske landene. NASR avholdt årsmøte og vedtok sine vedtekter under foreningens internasjonale konferanse (The 25th Nordic Conference in the Sociology of Religion) i Gøteborg 17-19.august 2022.

NASR vil sørge for at de nordiske religionssosiologiske konferansene blir arrangert hvert annet år. Foreningen vil også eie Nordic Journal of Religion and Society og samarbeide med KIFO og forlegger for å sikre tidsskriftets fremtid.

NASR's administrasjon er lokalisert hos KIFO. På denne måten fortsetter KIFO å være et nav i det nordiske religionssosiologiske samarbeidet.

PUBLISERING OG FORMIDLING

KIFO hadde omtrent samme antall publikasjoner i 2022 som i 2021. (Fullstendig liste over publikasjoner finnes under pkt. 6)

	2021 Sum	2022 Sum	Hvorav på engelsk/ annet fremmedspråk		Vitensk. nivå 2		Vitensk. nivå 1		Ikke fagfelle- vurdert	
			2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022
Bøker	2	0	1	0	1	0	1	0		0
Artikler i tidsskrifter og bøker	9	8	8	5	4	4	3	2	2	2
Institusjonsrapporter el. lignende	4	3*								
Bokanmeldelser i vitenskapelige tidsskrift/fagtidsskrift	2	2	2	0						

* Vi teller én rapport utgitt som vedlegg til NOU 2022:18 under institusjonsrapporter.

I tillegg til publisering av bøker, artikler i bøker og tidsskrifter og forskningsrapporter, deltar forskerne på vitenskapelige konferanser og seminarer og presenterer sine forskningsfunn. KIFOs forskere har holdt 4 inviterte foredrag og presentert 11 paper på vitenskapelige konferanser og formidlet forskningsresultater og faglig kompetanse gjennom 22 foredrag og innlegg i andre faglige sammenhenger. Forskerne er dessuten svært aktive når det gjelder forskningsformidling og kommunikasjon med offentligheten og KIFOs ulike brukergrupper, som departement, Kirkerådet, bispedømmeråd, fellesråd og menigheter på diverse samlinger hos disse, konferanser og fagdager. Se liste over framturen i media helt bakerst. Aviskronikker, artikler og intervjuer i ulike medier viser at KIFO-forskerne også er aktive og etterspurte for kommentarer og synspunkter, og at dette er en viktig kanal ut til offentligheten. Det er registrert 19 originale opptredener i media i 2022 (vi har ikke talt opp alle NTB artiklene som trykkes samtidig i flere aviser).

ØKONOMI

Tilskuddet fra Kirkerådet til KIFO utgjorde 7 457 988 kroner i 2022. Eksterne prosjektinntekter var på 1,8 mill. kroner i 2022. De samlede inntektene var 9,3 mill. kroner. Medlemskontingent fra hovedsamarbeidspartnerne var til sammen kr 90 000. KIFO fikk et overskudd i 2022 på 122000 kroner. I 2021 var overskuddet på 29000 kr. De eksterne inntektene var høyere i 2022 enn foregående år og innebar at instituttet kunne hente inn kompetanse fra andre forskningsinstitusjoner. Året 2022 var fremdeles noe preget av covid-19 restriksjonene som varte til midten av februar og som medførte forsiktighet i forhold til å planlegge arrangementer og reiser.

NY AVTALE MED KIRKERÅDET

Kirkerådet og KIFO fremforhandlet en ny samarbeidsavtale i 2021, som sikret instituttet et økonomisk grunnlag for videre eksistens som en fri og selvstendig forskningsstiftelse. En 5-årig avtale, med mulighet for fornyelse, ble undertegnet i desember 2021. Avtalen innebærer at tilskuddet, som fortsatt

vil være instituttets hovedfinansiering, knyttes opp til et avtalefestet forskningsprogram som er formulert gjennom en dialog mellom KIFO og Kirkerådet.

Forskningsprogrammet består av tre deler; en del som inneholder mer langsiktige oppgaver, en del som skal være avgrensede prosjekter som avtales år for år med Kirkerådets sekretariat, og en del som er til «frie midler til fagutvikling». Bestanddelene utgjør henholdsvis «minst 50 prosent», «inntil 35 prosent» og 15 prosent av tilskuddet. Hoveddelen av programmet, de langsiktige oppgavene, er nærmere beskrevet under fire overskrifter; Analyse av Den norske kirke, Analyse av tros- og livssynsutvikling i Norge og internasjonalt, Samfunnsutvikling og Kunnskapsdatabase. Innholdsbeskrivelsen er formulert slik at fou-aktivitetene både er i samsvar med det vedtektsfestede formålet til KIFO og Kirkerådets målsetninger for sin tilskuddsordning.

Det blir opprettet referansegrupper for de enkelte kortvarige prosjektene innenfor samarbeidsavtalen. For de langsiktige oppgavene er det blitt opprettet en egen referansegruppe hvor KIFO og Kirkerådet har oppnevnt tre medlemmer hver. Referansegruppen har hatt tre møter i 2022.

3 HOVEDSAMARBEIDSPARTNERNE, REPRESENTANTSKAPET OG STYRET

HOVEDSAMARBEIDSPARTNERE 2022

Ansgar Teologiske Høgskole, Kristiansand (ATH)
Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo (TF)
MF vitenskapelig høyskole, Oslo (MF)
Høgskulen i Volda, Institutt for religion, livssyn og kyrkjefag, Volda (HVO)
IKO – Kirkelig pedagogisk senter, Oslo
Kirkerådet, Oslo (KR)
NLA Høgskolen, Bergen
Universitetet i Agder, Institutt for religion, filosofi og historie, Kristiansand (UiA)
KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter (KA)
Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL)

REPRESENTANTSKAPET 2022

Professor Ingvild Sælid Gilhus, leder, oppnevnt av Kirkerådet
Varamedlem: Førsteamanuensis Svein Sandø
Professor Idar Kjølsvik, oppnevnt av Kirkerådet
Varamedlem: Professor emeritus Preben Lindøe
Professor Jone Salomonsen, oppnevnt av Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo
Varamedlem: Professor Oddbjørn Leirvik
Praktikumsleder Fredrik Saxegaard, oppnevnt av MF vitenskapelig høyskole
Varamedlem: Professor Tone Stangeland Kaufmann
Marianne Uri Øverland, oppnevnt av IKO – Kirkelig pedagogisk senter og IKO-Forlaget AS
Varamedlem: Administrasjonsleder Dag-Eirik Lannem
Rektor/førsteamanuensis Sigbjørn Sødal, oppnevnt av NLA Høgskolen
Varamedlem: Førsteamanuensis Bård Eirik Hallesby Norheim
Førsteamanuensis Hildegunn Valen Kleive, oppnevnt av Høgskulen i Volda
Varamedlem: Førsteamanuensis Jostein Garcia de Presno
Professor Elisabet Haakedal, oppnevnt av Universitetet i Agder
Varamedlem: Professor Reidar Salvesen
Førsteamanuensis Torstein Try , oppnevnt av Ansgar Teologiske Høgskole
Varamedlem: Førstelektor Ingvild Thu Kro
Trond Enger, oppnevnt av Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn
Varamedlem: Ingrid R. Joys
Marit Halvorsen Hougsnæs, oppnevnt av KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter
Varamedlem: (ikke oppnevnt)

KIFOS STYRE 2022

Professor emeritus Jørgen Straarup, Södertörns högskola, styreleder

Varamedlem: Marianne Uri Øverland, IKO – Kirkelig pedagogisk senter og IKO- forlaget AS

Førsteamanuensis Irene Trysnes, Universitetet i Agder, nestleder (fram til 24.05.2022)

Varamedlem: Førsteamanuensis Yvonne Margaretha Wang, Høgskulen på Vestlandet

Professor Marianne Hafnor Bøe, Universitetet i Stavanger (f.o.m. 24.05.2022), nestleder (f.o.m. 29.11.2022)

Varamedlem: førsteamanuensis Solveig Omland, NLA Høgskolen Kristiansand

Førsteamanuensis Birgitte Lerheim, Det teologiske fakultetet, Universitetet i Oslo

Varamedlem: Lars Laird Iversen, førsteamanuensis, MF vitenskapelig høyskole

Dr. theol. Nils Terje Lunde, stabsprest ved Forsvarets skolesenter (fram til 24.05.2022), oppnevnt av Kirkerådet.

Professor Harald Hegstad, MF vitenskapelig høyskole (f.o.m. 24.05.2022), oppnevnt av Kirkerådet.

Varamedlem: Elisabet Yrwing Guthus, prost, Vestre Aker prosti i Oslo bispedømme

Forsker Olaf Agedal, representant for ansatte

Varamedlem: Forsker Sindre Bangstad

Sindre Bangstad (permisjon f.o.m. 01.08.2022)

Forsker I; cand.polit., ph.d., sosialantropologi.

Kompetanseområder: sosialantropologi, muslimer i sekulære samfunn (Sør-Afrika, Norge), menneskerettigheter, tros- og livssynsfrihet, islam, hatytringer, ytringsfrihet, sekularisme og sekularitet, rasisme, islamofobi.

Ånund Brøttveit

Forskningssjef; cand.polit., ph.d., sosialantropologi

Kompetanseområder: sosialantropologi, symbol- og ritualteori, kulturanalyse, flerkulturalitet, sosialt nettverk, dialogisme og diskursteori, medisinsk antropologi.
E-post: anund.brøttveit@kifo.no

Inger Furseth

Forsker I, bistilling (20%); dr.polit., sosiologi

Kompetanseområder: religions sosiologi, kjønn og religion, religiøs mangfold, sosiologisk teori og sosiale og religiøse bevegelser.
E-post: inger.furseth@sosgeo.uio.no

Edvard Nergård Larsen

Forsker II; ph.d., sosiologi (20%)

Kompetanseområder: kvantitative og eksperimentelle metoder, organisasjonssosiologi, arbeidsmarked og diskriminering.
E-post: edvard.nergard.larsen@kifo.no

Tore Witsø Rafoss

Forsker II; ph.d., sosiologi

Kompetanseområder: kultursosiologi, kognitiv sosiologi, kollektiv identitet, terror, religions sosiologi og kvantitativ og kvalitativ metode.
E-post: tore.rafoss@kifo.no

Netta Marie Rønningen

Forsker III; MA, sosiologi

Kompetanseområder: religions sosiologi, konversjon, barn, ungdom og unge voksne i

kirker og kristne organisasjoner, ansattes arbeidsmiljø i Dnk, kvantitativ og kvalitativ metode.

E-post: netta.marie.ronningen@kifo.no

Olaf Agedal

Forsker I; dr.philos., sosiologi

Kompetanseområder: kultur- og religions sosiologi, symboler, ritualer, jubileer, minnepolitikk, nasjonal identitet, kirker som kulturarena.

E-post: aagedal@kifo.no

Carsten Schuerhoff (01.01.2022)

Forsker II; dr. theol., teologi

Kompetanseområder: Kirke- og gudstjenesteteori, kirke og urbanitet, byutvikling, religionsdialog og internasjonale menigheter.

E-post: carsten.schuerhoff@kifo.no

Marius Linge (vikar f.o.m. 17.08.2022 t.o.m. 31.07.2023)

Forsker II; ph.d. utdanningsvitenskap og internasjonale studier

Kompetanseområder: Internasjonale relasjoner, muslimer i sekulære samfunn (Norge), islam, marginalisering, ekstremisme, islamofobi

E-post: marius.linge@kifo.no

Administrasjon:

Ina Holmstad

Rådgiver.

E-post: ina.holmstad@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 20

5 PROSJEKTER UNDER ARBEID 2022

Prosjektene presenteres under følgende overskrifter.

1. Analyse av Den norske kirke
2. Analyse av tros- og livssynsutvikling i Norge og internasjonalt
3. Samfunnsutvikling
4. Andre prosjekter

Inndelingen svarer til satsningsområdene som er samarbeidsavtalen mellom KIFO og Kirkerådet.

Når det under finansiering står KRtilskudd, betyr det at prosjektet er finansiert av KIFOs tilskudd fra Kirkerådet. Der det står KIFO og en annen institusjon, er prosjektet samfinansiert med tilskudd fra en annen institusjon eller finansieringskilde ved siden av KIFOs tilskudd fra Kirkerådet. Innenfor hvert satsningsområde er prosjektene oppført med de største finansieringskildene først. Prosjekter som betegnet med KIFOinternt betyr at det er finansiert gjennom egne midler.

5.1 ANALYSE AV DEN NORSKE KIRKE

Prosjekttittel: Perspektivmelding Den norske kirke

Bemanning: Ånund Brøttveit, Tore W. Rafoss, Netta Marie Rønningen, Olaf Agedal, Carsten Schuerhoff, Marius Linge, Edvard N. Larsen og Inger Furseth

Ferdigstilling: 2024

Finansiering: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: De langsiktige oppgavene består i å innhente, sammenstille og analysere kvalitative og kvantitative data som har betydning for utvikling av Den norske kirkes virksomhet. Hvert fjerde år skal KIFO, basert på tilgjengelige data og egen forskning, levere en perspektivmelding som beskriver trender, drivkrefter og utviklingstrekk som vil påvirke kirken i årene som kommer. Perspektivmeldingen vil bestå av tre hoveddeler: Del 1. Religion og livssyn i Norge, del 2. Tilstandsrapport: Den norske kirke, del 3. Diverse temaer (Kirken under koronapandemien, Kirken som arbeidsplass, Kirke i storbyen). Perspektivmeldingen skal første gang leveres innen 1.8.2024.

Prosjekttittel: Pandemic Funerals

Bemanning: Carsten Schuerhoff

Ferdigstilling: 2024–2025

Finansiering: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Pandemic Funerals er en kvalitativ undersøkelse av presters erfaringer med gravferder under koronapandemien hvor det undersøkes om forandringene som har blitt synlige under pandemien er ventede, uventede, varige eller flyktige forandringer. Det empiriske materialet bringes inn i en diskurs rundt konsepsjoner som lived religion/everyday religion og praksisteori og tolkes med

videre med hjelp av nyere (religions-)sosiologiske teorier. Det er i 2022 skrevet en artikkel som skal publiseres i 2023, prosjektet er presentert i forskjellige fora og skal jobbes med langsiktig.

Prosjekttittel: Jula som kirkelig høytid og folkelig feiring

Bemanning: Olaf Agedal, Tore W. Rafoss og Ånund Brottveit

Ferdigstilling: 2023

Finansieringskilder: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Pandemien førte til en unntakssituasjon som bidro til å sette fokus på høytider og feiringers betydning i samfunnslivet. Dette var utgangspunktet for at KIFO under «koronajulen» i 2020 gjennomførte to surveyer som dokumenterte praksis og holdninger i julefeiringen under pandemien, men også mer generelt. De statistiske resultatene fra disse surveyene er publisert i dokumentasjonsrapporten *Koronajul* (Rafoss, Brottveit og Agedal 2021) og blir videre analysert i dette nye prosjektet. I tillegg trekkes det inn andre nye data om julefeiring (minnefortellinger om koronajulen, surveydata om muslimeres forhold til julefeiring, historiske data om endringer i Den norske kirkes julefeiring mm).

Prosjekttittel: Vår grønne menighet

Bemanning: Carsten Schuerhoff

Ferdigstilling: 2024

Finansiering: KRtilskudd (kortvarige prosjekter)

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet undersøker, både kvantitativt og kvalitativt, erfaringer med konseptet Vår grønne menighet og vil undersøke om konseptet fortsatt oppleves som dynamisk. En del av prosjektet vil eksplisitt rette fokus på spørsmål om ledelse/governmentality/conduct; konseptet svarer uten tvil på et behov i menighetene, gir mulighet til selvforpliktelse/selvledelse. Samtidig svarer konseptet også på et behov i kirkeledelsen, å engasjere til et bredere, ikke utelukkende lokalt engasjement med tanke på klimaforandringer og vern om skaperverket.

Prosjekttittel: Andrekarriereprester og valg av prestedtjeneste i Den norske kirke

Bemanning: Netta Marie Rønningen, Tore Witsø Rafoss, Carsten Schuerhoff

Ferdigstilling: 2023

Finansieringskilder: KRtilskudd (kortvarige prosjekter)

Prosjektbeskrivelse: Målet med prosjektet om andrekarriereprester er å fange opp hvordan mennesker blir rekruttert til prestedtjeneste i Den norske kirke og hvordan de selv opplever dette yrkesvalget. Målet med studien er å få bedre innsikt i rekrutteringsmåte, motivasjon, særtrekk ved andrekarriereprester, men også utfordringer knyttet til ordningen.

Prosjekttittel: Tro på stedet!

Bemanning: Carsten Schuerhoff

Ferdigstilling: 2022

Finansieringskilder: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Tro på stedet! er et bachelor- og masterkurs i regi av Det teologiske fakultet som nå har blitt gjennomført både høsten 2021 og høsten 2022. I forbindelse med kurset i 2021 ble det satt i gang et forskningsprosjekt sammen med Trygve Wyller (TF); dette er godkjent fra NSD for både 2021 og 2022. Det er laget skisser til artikler og tekster, men publisering av materialet vil først skje i 2023. Både i 2021 og 2022 har Schuerhoff deltatt i referansegruppen for kurset og som gruppeleder på kurskveldene.

Prosjekttittel: Artikkel om dåp til antologi

Bemanning: Tore W. Rafoss

Ferdigstilling: 2023

Finansiering: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Bok om dåp redigert av Harald Hegstad

Prosjekttittel: Lokalt kirkelig ansattes arbeidsmiljø

Bemanning: Ånund Brottveit, Edvard N. Larsen og Netta Marie Rønningen

Ferdigstilling: 2022

Finansieringskilder: Fagforbundet

Prosjektbeskrivelse: Målet med en arbeidsmiljøundersøkelse blant lokalt ansatte i Den norske kirke er å få frem spesielle utfordringer den kirkelige organisasjonen representerer for disse stillingsgruppene og hvordan de opplever debatten om omorganisering og overgang til én arbeidsgiverlinje.

5.2 ANALYSE AV TROS- OG LIVSSYNSUTVIKLING I NORGE OG INTERNASJONALT

Prosjekttittel: Ritualer og religiøse fellesskap under koronakrisen - paraplyprosjekt

Bemanning: Ånund Brottveit og Olaf Agedal

Ferdigstilling: 2024

Finansieringskilder: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet skal beskrive og analysere endringer i virksomheter til trossamfunn under pandemien, med særlig vekt på endringer i ritualer og høytidsfeiringer. Datagrunnlaget vil være KIFOs casestudier og surveyer om temaet, samt kirkelig og offentlig statistikk. Analysen inngår som en del av KIFOs Perspektivmelding i 2024.

Prosjekttittel: Casestudie av endringer i religiøs kommunikasjon og fellesskapsformer under koronakrisen.

Bemanning: Olaf Agedal og Ånund Brottveit

Ferdigstilling: 2023

Finansiering: Fritt Ord og KRtilskudd

Samarbeidspartner: Trygve Hagen (Hagens Filmverden)

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet skal undersøke hvilke nye religiøse kommunikasjons- og fellesskapsformer som oppstår under koronakrisen. Hvilke midlertidige endringer skaper koronakrisen

for trossamfunns plass i norsk offentlighet? Prosjektet studerer disse problemstillingene ved å følge to menigheter i Den norske kirke og en moske gjennom ulike faser av koronakrisen. Det skal skrives en prosjektrapport og gjennomføres et tilbakeføringsseminar med Dnk-menighetene.

Prosjekttittel: KIFO-seminaret «Mangfold blant norske muslimer»

Bemanning: Tore Rafoss, Olaf Aagedal, Marius Linge og Ånund Brottveit

Ferdigstilling: 2023

Finansieringskilder: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: KIFO har undersøkt norske muslimeres tro, og også deres holdninger til en rekke andre spørsmål knyttet til religion og livssyn ved hjelp av en omfattende spørreundersøkelse. Foreløpige resultater fra prosjektet om norske muslimeres julefeiring, ble publisert i desember 2022. Hovedresultater fra undersøkelsen presenteres for første gang offentlig på en konferanse i mars 2023.

Prosjekttittel: Fellesskap i Kristus

Bemanning: Carsten Schuerhoff

Ferdigstilling: 2022

Finansieringskilder: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet ble til etter en idé i Groruddalen kirkeakademi. Fra slutten av 1970-tallet til begynnelsen av 1990-tallet var Fellesskap i Kristus en bevegelse, og siden en stiftelse, som holdt til i Haugerud kirke. Den eksisterte i menigheten, ved siden av menigheten og oppsto omtrent samtidig med at Haugerud kirke sto ferdig. Hva kjennetegnet Fellesskap i Kristus og hva førte til etableringen nettopp på Haugerud? Prosjektet er både et bidrag til den lokale kirkehistorien i Groruddalen, som kombinerer dokumentstudier (menighetsblad, kallsbok o.l.) og enkle intervjuer/samtaler med involverte mennesker, og et bidrag til kirketeoretisk tenkning. Det er ferdigstilt og levert en artikkel som etter planen publiseres i 2023.

Secularization and Individualized Mosque Attendance in Norway

Bemanning: Marius Linge og Tore Witsø Rafoss

Ferdigstilling: 2023

Finansiering: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Artikkelen beskriver og analyserer moskedeltagelse blant norske muslimer. Analysen tar utgangspunkt i sekulariseringsteori og baserer seg på kvalitative data fra UiO prosjektet Radikalisering og motstand, samt kvantitative data fra KIFOs Muslim survey.

Prosjekttittel: Nonreligion in a Complex Future - Experiencing Nature During Physical Activities

Bemanning: Netta Marie Rønningen

Ferdigstilling: 2023

Finansiering: KIFOinternt

Prosjektbeskrivelse: This project takes hiking (trekking, walking, rambling) as its entry point with the purpose of examining how people understand their relationship to each other, nature and non-human animals. The project explores the experiences people have when they are hiking, how they make sense

of them, whether or not these experiences prompt changes in their worldviews, and what this tells us about the constructions and boundaries of religious and nonreligious identities.

Prosjekttittel: Non-formal faith education among religious minorities in Norway (FAITHED)

Bemanning: Anders Aschim (Prosjektleder) INN, Thor-André Skrefsrud INN, Ole Kolbjørn Kjørven INN, Vebjørn Horsfjord INN, Synnøve Markeng (stipendiat) INN, Nora S. Eggen TF, Hildegunn Valen Kleive HiV, Lars Julius Halvorsen HiV, Marta Bivand Erdal PRIO, Ånund Brottveit KIFO.

Ferdigstilling: 2023

Finansiering: Norges Forskningsråd (NFR)

Prosjektbeskrivelse: The primary objectives of the FAITHED project are a) to explore the experiences of minority students participating in both faith community-based and school-based religious education in Norway, b) to understand the impact of this double educational context on participation in society and the potential maintenance of transnational ties. Secondary project objectives are to contribute to the development of theoretical and methodological tools for the study of youth in a double minority situation, and of geographical differences affecting participation and belonging. Brottveit will be involved in the review of quantitative studies, including fresh analyses of data from KIFOs surveys on congregations in Oslo and on Norwegian Muslims.

5.3 SAMFUNNSUTVIKLING

Prosjekttittel: Nasjonale ritualer og minnepolitikk

Bemanning: Olaf Agedal

Finansiering: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer hvordan nasjonen og nasjonal identitet iscenesettes gjennom ritualer og feiringer. Det teoretiske utgangspunktet er minnepolitikk der bruken av historien forstås ut fra verdier og interesser i samtiden. Prosjektet har analysert 17.maifeiringen etter pandemien, ritualisering av kongelig død i Storbritannia og planene for Olavsjubileet i 2030. Resultater er publisert gjennom kronikker og foredrag.

Prosjekttittel: Burning the Qur'an: Hate Speech, Blasphemy and Free Speech in Contemporary Norway.

Bemanning: Sindre Bangstad og Marius Linge

Ferdigstilling: 2022

Finansiering: Norges Forskningsråd (NFR) 2019-2023.

Samarbeidsparter: Iselin Frydenlund og Esther Tenberg (MF), Torkel Brekke (Oslo Met), Eviane Leidig og Cathrine M. Thorleifsson (C-REX), Bharath Ghanesh (University of Groningen, Nederland).

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet Burning the Qur'an: Blasphemy, Free Speech and Hate Speech in Norway inngår som et delprosjekt i det NFR-finansierte prosjektet INTERSECT: Global and Intersecting Flows of Islamophobia (2019-2023), som ledes av Prof Iselin Frydenlund ved MF School of Theology i Oslo, og som tar sikte på å studere islamofobi i en transnasjonal kontekst. I dette delprosjektet har Bangstad og Linge i perioden 2020-22 samlet inn etnografiske og intervjudata knyttet til SIANs Koranbrenning i Kristiansand den 16. november 2019. Våren 2022 skal det ferdigstilles 3 artikler fra prosjektet: 1 vitenskapelig artikkel til en spesialutgave om islamofobi av tidsskriftet Ethnic and Racial Studies (ERS) som redigeres av Prof Iselin Frydenlund og Prof Torkel Brekke, 1 vitenskapelig artikkel til en spesialutgave om høyrepopulistisk estetikk av tidsskriftet Social Anthropology som redigeres av Simone Pfeifer og Cathrine Bublatzky, og en redigert bokantologi om 'utsiftningens politikk' som skal publiseres av Routledge i en spesialserie om høyreekstremisme og som redigeres av Luis Henrique Fernandez Aguilar og Sarah Bracke. Innenfor rammen av dette prosjektet skriver Marius Linge og Sindre Bangstad en artikkel som skal publiseres i et spesialnummer om Koran brenning i det finske tidsskriftet Temenos. Spesialnummeret planlegges publisert i juni 2023.

Alle disse publiseringene er på nivå 2 i NSD. Evt. overskridende tid vil bli brukt til å videreutvikle et planlagt bokmanus på engelsk basert på dette prosjektet.

Prosjekttittel: Kartlegging av rasisme og diskriminering i møtet med Oslo kommune

Bemanning: Sindre Bangstad, Netta Marie Rønningen og Edvard N. Larsen (KIFO); Tony Joakim Sandset (Medisinsk Fakultet, Universitetet i Oslo) og Prisca Bruno Massao (Høgskolen i Innlandet (HINN), Hamar.

Ferdigstilling: 2022

Finansieringskilder: Oslo kommune

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet Kartlegging av rasisme og diskriminering i møtet med Oslo kommune er et oppdragsforskningsprosjekt for Byrådsavdeling for Arbeid, Integrering og Sosiale Tjenester (AIS) i Oslo kommune med en kostnadsramme på NOK 1 million. Prosjektet tar sikte på å kartlegge minoritetsindividens erfaringer med rasisme og diskriminering i møtet med ulike etater og institusjoner i Oslo kommune. Prosjektet består av en kvantitativ survey som utarbeides og gjennomføres i samarbeid med Kantar, og kvalitativ forskning i form av innspills- og innsiktsmøter med ulike etater i Oslo kommune, representanter for sivile organisasjoner på diskrimineringsfeltet, ungdom med minoritetsbakgrunn, og ungdoms- og skoleråd i tre utvalgte bydeler i Oslo. I prosjektet inngår også utarbeidelse av en kunnskapsstatus. Det vil bli levert en rapport på minimum 30 s. til Oslo kommune innen utløpet av prosjektperioden.

Prosjekttittel: Rosetogenes paradoks

Bemanning: Tore W. Rafoss

Ferdigstilling: 2023

Finansiering: Fritt Ord, Universitetsforlaget, KIFOinternt

Prosjektbeskrivelse: Bok om 22. juli rosetogene

Prosjekttittel: Ny new age

Bemanning: Tore W. Rafoss

Ferdigstilling: 2024

Finansiering: KRtilskudd

Prosjektbeskrivelse: Teoretisk og empirisk prosjekt som ser på det som kan beskrives som en liten new age-renaissance i Norge og i verden i dag. Med korona og sosiale medier ser vi en oppblomstring av folk som driver med hekseri, krystaller, tarot, astrologi osv.

5.4 ANDRE PROSJEKTER

Prosjekttittel: Survey om norske muslimer

Bemanning: Ånund Brottveit og Tore W Rafoss

Ferdigstilling: 2022

Finansieringskilder: KIFOinternt

Prosjektbeskrivelse: Målet med prosjektet er å innsamle data om innbyggere i Norge som er muslimer og/eller har en muslimsk familiebakgrunn. Hoveddelen av spørreskjemaet er tilpasset fra KIFOs befolkningsurvey i 2019 om tro og livssyn (Religion 2019). Det er også tatt inn spørsmål som vil gi verdifulle tilleggsdata for prosjektene FAITHED og Trossamfunn under pandemien.

Prosjekttittel: A Boy Named Benjamin

Bemanning: Sindre Bangstad

Ferdigstilling: 30. juni 2023

Finansieringskilder: KIFOinternt

Prosjektbeskrivelse: Videreutvikling av bokmanus på engelsk om minnekulturer etter Hermansen-drapet i 2001.

Prosjekttittel: The Politics of Creation

Bemanning: Carsten Schuerhoff

Ferdigstilling: 2022

Finansieringskilder: KRtilskudd/NOS-HS

Prosjektbeskrivelse: Gjennom deltakelse i forskningsgruppen Espace. De etiske rommene. Grenser, motstand, praksis har Schuerhoff deltatt to workshoper (The Politics of Creation. Rethinking Radical Recognition in Public and Ecclesial Space) i 2020 og i 2021. I 2022 skulle det, med bakgrunn i presentasjoner på workshopene, ferdigstilles et bidrag til en antologi som springer ut av disse workshopene. Publiseringsen vil etter planen skje i 2024.

6 PUBLIKASJONER

6.1 BØKER

6.2 ARTIKLER I BØKER

Sindre Bangstad

- Bangstad, Sindre. Western Islamophobia: The Origins of a Concept. I Roberto Tottoli (red.) Routledge Handbook of Islam in the West, 2. utgave, 463-475. London og New York: Routledge.

Inger Furseth

- Furseth, Inger. 2022. "Nordic Europe." In *The Oxford Handbook of Religion and Europe*, edited by Grace Davie and Lucian N. Leustean, 697-712. Oxford: Oxford University Press. (nivå 2)

Carsten Schuerhoff

- Schuerhoff, Carsten. 2022. «Relevans og conduct. Counter-conduct og resonans». I *Makt, motmakt og praksis: Bidrag til kritisk refleksjon innen diakoni og velferd*, redigert av Inger Marie Lid og Trygve Wyller, 199–216. Oslo: Cappelen Damm Akademisk, <https://doi.org/10.23865/noasp.167>. (nivå 1)

Olaf Aagedal

- Aagedal, Olaf 2022. «Kristen eller kristeleg? Fjordingar mellom kyrkje og bedehus». *Årbok for Nordfjord 2022*: 66-76 (populærvitenskapelig)

6.3 ARTIKLER I TIDSSKRIFTER

Carsten Schuerhoff

- Schuerhoff, Carsten. 2022. «Folkekirke i Groruddalen. Stedegengjøring som avgjørende aspekt for kirka». *Nytt Norsk Kirkeblad* (4): 65–80. (populærvitenskapelig) <https://www.tf.uio.no/forskning/publikasjoner/nytt-norsk-kirkeblad/nnk-i-pdf/nnk-4---2022---innhold.pdf>

Edvard Nergård Larsen

- Birkelund, Gunn Elisabeth, Bram Lancee, Edvard Nergård Larsen, Javier Polavieja, Jonas Radl, og Ruta Yemane. «Gender Discrimination in Hiring: Evidence from a Cross-National Harmonized Field Experiment.» *European Sociological Review* 38 (3), 337-354. (nivå 2).

<https://academic.oup.com/esr/article/38/3/337/6412759>

- Crabtree, Charles, S. Michael Gaddis, John Holbein, og Larsen, Edvard Nergård. «Racially Distinctive Names Signal Both Race/Ethnicity and Social Class. *Sociological Science* 9, 454-472. (nivå 2).

<https://sociologicalscience.com/articles-v9-18-454/>

Olaf Aagedal

- Aagedal, Olaf 2022. «Kyrkjedemokrati etter kyrkjebrann». *Luthersk Kirketidende*.04/2022: 109-112 (populærvitenskapelig).

https://mf.no/sok?search_api_fulltext=Kyrkjedemokrati+etter+kyrkjebrann

6.4 RAPPORTER

- Sindre Bangstad, Netta Marie Rønningen, Edvard N. Larsen, Tony Sandset og Prisca Bruno Massao (2022). Kartlegging av rasisme og diskriminering i møte med Oslo kommune. KIFO-rapport 2: 2022.Bangstad, Sindre. 2021. «Strukturell rasisme: et forskningsnotat.» KIFO-rapport 2021:1. Oslo: KIFO.
- Larsen, Edvard Nergård. 2022. *Ansettelsesdiskriminering av etniske minoriteter i Norge*. Digitalt vedlegg til NOU 2022: 18: «Mellom mobilitet og migrasjon – Arbeidsinnvandreres integrering i norsk arbeids- og samfunnsliv». Oslo: Norges offentlige utredninger.
- Larsen, Edvard N., Netta Marie Rønningen og Ånund Brottveit. 2022. «Vi er ikke de som roper eller klager høyest». *Tanker om arbeidsmiljø og ny organisering blant fellesrådsansatte i Den norske kirke. KIFO Rapport 2022: 1*. Oslo: KIFO

6.5 BOKANMELDELSE I VITENSKAPELIG TIDSSKRIFT/FAGTIDSSKRIFT

Sindre Bangstad

- Kulturkrig og alternative medier, Bokanmeldelse, *Samora Forum* 1 2022, Jan/Mars.
- Antiimperialisme for dårer og Russlands kolonikrig i Ukraina, Kronikk, *Trønderdebatt.no* 19.05.22. <https://www.tronderdebatt.no/antiimperialisme-for-darer-og-russlands-kolonikrig-i-ukraina/o/5-122-44374>

6.6 BEDØMMELSESKOMITEER (DR.AVH., DISPUTASER, TILSETTINGER)

Edvard Nergård Larsen

- Sakkyndig i tilsettskomite ved Nova, OsloMet. April 2022.

Tore Witsø Rafoss

- Medlem i ansettelseskomite ved KIFO som tillitsvalgt

6.7 FOREDRAG OG GJESTEFØRELESNINGER

Sindre Bangstad

- Religionskritikk, rasisme og ytringsfrihet: Hvor går grensene?, Invitert Zoom-foredrag for Kirkelig Dialogsenter, torsdag 20. januar 2022.
- Erfaringer med strukturell rasisme i Bergen, Innledning til dialogkveld ved arrangement i regi av Vestlandets Innvandrerråd, Litteraturhuset i Bergen, torsdag 27. januar 2022 (Zoom).
- Erfaringer med strukturell rasisme, Invitert foredrag i regi av Bergen Næringsråd, onsdag 16. februar 2022 (Teams).
- Tale til Ahmadiyya Muslim Jama'at på Fredskonferansen 2022, Bait-un-Nasr Moque/Ahmadiyya Muslim Jama'at, Furuset, Oslo tirsdag 29. mars 2022.
- Presentasjon for Oslo kommune, Oslo Rådhus, tirsdag 31. mai 2022.
- Invitert innledning, Prof Achille Mbembes æresforelesning, MF School of Theology, Religion & Society, Oslo, tirsdag 31. mai 2022.

Edvard Nergård Larsen

- Which employers do (not) discriminate? Estimating heterogeneity in ethnic hiring discrimination. Invitert foredrag. ISF Seminar. Institutt for samfunnsforskning, 1. september 2022.

Marius Linge

- Kartlegging av rasisme og diskriminering i møte med Oslo Kommune. Presentasjon for byråds ledersamling i Oslo Kommune, Gardermoen, 27. Oktober 2022.
- Radikalisering og motstand blant «vanlige» norske muslimer. Ressurscenter om vald, traumatisk stress og sjølvmoordsforebygging Vest (RVTS - Vest), Bergen, 23 september 2022.

Tore Witsø Rafoss

- 27.1. Forelesning på UiO (SOS2500)
- 3.2. Nettseminar om boka «Hvordan bruke teori?» for Nord universitet
- 10.2. Forelesning på UiO (SOS2500)
- 24.2 Deltagelse på seminar på TF UiO (med Elisabeth Tveito)
- 7.4. Presentasjon om dåp, frokostseminar, Den norske kirke (<https://ressursbanken.kirken.no/nn-NO/2022/webinar-hvorfor-velge-dap-eller-ikke-dap/>)
- 12.5. Foredrag om religion og livssyn i Norge på Bryne
- 28.11. Forelesning på UiO (KULKOM1001)
- 25.12. Presentasjon om andrekarriereprester, frokostseminar, Kirkerådet

Carsten Schuerhoff

- «Felleskap i Kristus» på Haugerud i Groruddalen. Faglig seminar på KIFOs representantskapsmøte, Oslo 24. mai 2022.
- Felleskap i Kristus. Groruddalen kirkeakademi, Haugerud. 31. mai 2022.
- Stedets hverdagsteologi. Fagdag: Praktisk teologi – levd religion, levd teologi og/eller hverdagsteologi?. Nasjonalt fagråd for praktisk teologi, Oslo. 5. desember 2022.
- Webinar i regi av Kirkerådet, 10.2.2022, «Kirkelig gravferd under koronatiden».

Olaf Agedal

- Klokkespelkonsert som søndagsritual og levd kvardagsreligion. Fagdag, Praktisk teologi – levd religion, levd teologi og/eller hverdagsteologi. Teologisk Fakultet UIO, 5. desember 2022.

6.8 INVITERT PRESENTASJON VED VITENSKAPELIG KONFERANSE

Sindre Bangstad

- Burning the Qur'an: Blasphemy, Free Speech and Hate Speech in Norway. Invitert konferanseinnlegg på konferanse om Populism and Aesthetics, Heidelberg University, Tyskland, torsdag 10. mars.

Marius Linge

- Radikalisering og motstand blant 'vanlige' norske muslimer. RVTs, Bergen, 23 september 2022.

Carsten Schuerhoff

- Pandemic Funerals: Changes in Ritualization of Death?. 'Death comes equally to us all, and makes us all equal when it comes'? Funerals in the North of Europe – similarities and differences. The Swedish funerals research network, The Centre for Multidisciplinary Research on Religion and Society (CRS), Uppsala University, The Donner Institute for Research in Religion and Culture, Åbo/Turku. 6.–8. April 2022.

Olaf Agedal

- Historiebruk som minnepolitikk (keynote). Museenes forskerkonferanse 2022. Norsk Museumsforbund. Stiklestad Nasjonale Kultursenter. 20. oktober 2022. Paperpresentasjon ved vitenskapelig konferanse

Ånund Brottveit

- Pandemic disruption and responses from Religious Communities in Norway. The 25th Nordic Conference in the Sociology of Religion. Gøteborg Universitet. Gøteborg. 17.-19. august 2022.

Inger Furseth

- Non-religion and refugees”. The 25th Nordic Conference in the Sociology of Religion, Gøteborg universitet. Gøteborg. 17-19 august 2022.

Edvard Nergård Larsen

- Which employers discriminate, and which do not? Estimating heterogeneity in hiring discrimination using registry-linked experimental data and honest causal forests. Nordisk sosiologforenings konferanse, Reykjavik, 12.08.2022.
- How Prevalent is Racial Discrimination Against Black and Hispanic Americans Across Contexts? IMISCOE-konferansen, Oslo, 01.07.2022.
- Organizational contexts of discrimination. Estimating heterogeneity in hiring discrimination using registry-linked experimental data and honest causal forests. IMISCOE Conference, Oslo, Norge, 1. Juli 2022.

Marius Linge

- Rituelle repertoarer blant norske muslimer med en gatekriminell fortid. Seminar: Islamforskning i Norge 200 år etter Holmboe: hvem, hva, hvorfor? IKOS/Universitetet i Oslo, Oslo, 28.-29. oktober 2022.

Tore Witsø Rafoss

- Typologi over tro og livssyn i Norge. The 25th Nordic Conference in the Sociology of Religion. Gøteborg Universitet. Gøteborg. 17.-19.august 2022.

Carsten Schuerhoff

- Bestattungen und die Covid-19-Pandemie in Norwegen. Arbeitskreis Empirische Religionsforschung, Hildesheim. 21.–23. oktober 2022.

Olaf Aagedal

- Sokneråd og soknemøte når kyrkja brenn. Seminar: Menighetsrådene 100 år. MF vitenskapelig høyskole, Oslo 4. februar 2022.
- Historiebruk som minnepolitikk (keynote). Museenes forskerkonferanse 2022. Norsk Museumsforbund. Stiklestad Nasjonale Kultursenter. 20.oktober 2022.

Christmas Celebration During the Pandemic. The 25th Nordic Conference in the Sociology of Religion. Gøteborg Universitet. Gøteborg. 17.-19.august 2022.

6.9 FRAMTREDEN I MEDIA: KRONIKKER, ARTIKLER, INTERVJUER

Sindre Bangstad

- African Identities, Januar.
<https://www.tandfonline.com/journals/cafi20>
- Sociology of Religion: A Quarterly Review, Mai.
<https://academic.oup.com/soarel>

Ånund Brottveit

- Kjærlighet i hvert stikk. av June Ailin Bonsaksen (artikkel om «Smertekirken»). Intervju i VG *Helg* 3. desember 2022.
<https://www.vg.no/nyheter/i/rPWpm/kjaerlighet-ved-hvert-stikk>

Marius Linge

- I arbeidet mot radikaliserings burde moskéene styrkes, ikke svekkes. Aftenposten, 20 september 2022.
<https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/GM12al/i-arbeidet-mot-radikaliserings-burde-moskeene-styrkes-ikke-svekkes>

Tore Witsø Rafoss

- Intervju på nyhetsmorgen om krigen i Ukraina, NRK radio, 28.02.2022.
- «Leser inn hele Det gamle testamentet på podkast». Intervju i Dagen, 27.08.2022.
<https://www.dagen.no/nyheter/leser-inn-hele-det-gamle-testamentet-pa-podkast/>
- «To av tre muslimer i Norge markerer jul». Førstesideoppslag i Vårt Land. Intervju og basert på data fra KIFOs muslimundersøkelse. Saken ble plukket opp av NTB og ble referert til i en rekke aviser og på NRK radio, 22.12.2022.
<https://www.nrk.no/nyheter/to-av-tre-muslimer-i-norge-markerer-jul-1.16230526>
<https://www.vl.no/religion/2022/12/22/ny-undersokning-to-av-tre-muslimar-i-noreg-markerer-jul/>

Carsten Schuerhoff

- Kirkens basis er i opprør, Vårt Land (15.2.2022), 16–17.
<https://www.vl.no/meninger/verdidebatt/2022/02/15/kirkens-basis-er-i-oppror/>
- Strømming av begravelser er kommet for å bli, Vårt Land (23.2.2022), 10–11.
<https://www.vl.no/religion/2022/02/23/stromming-av-begravelser-er-kommet-for-a-bli/>
- Who owns Furuset? – Local spatial strategies in the face of anti-Muslim agitations, <https://sfb1265.de/blog/who-owns-furuset-local-spatial-strategies-in-the-face-of-anti-muslim-agitations/> (28.10.2022).

Olaf Aagedal

- *Dagsavisen*. Nok ein annleis 17.mai. 8.april 2022. Kronikk.
<https://www.dagsavisen.no/debatt/2022/04/08/nok-ein-annleis-17-mai/>
- *NRK Radio/Møre og Romsdal*. Om politiske markeringer i 17.mai-tog. 18.mai 2022. Intervju.
- *Aftenposten*. Vil minne etter Diana prege dronninga si gravferd?. 18.september 2022. Kronikk.
<https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/mQBLzg/vil-minnet-etter-diana-prege-dronninga-si-gravferd>
- *Vårt Land*. Ei nattverdsvekking. 7.november 2022. Intervju.
<https://www.vl.no/religion/dnk/2022/11/07/naer-600000-fleire-til-nattverd-atle-sommerfeldt-ei-nattverdsvekking/>

- *Vårt Land*. Dåp fungerer ikkje som «inngangsbillett» til gravferd. 29.november 2022. Artikkel.
<https://www.vl.no/nyhet/vl-landing-page/Tag/Kyrkjer%C3%A5det/>
- *Vårt Land*. To av tre muslimar i Noreg markerer jul. 22.desember 2022. Artikkel/intervju.
- *Nrk Nyheter/NTB m.fl.* . To av tre muslimar i Norge markerer jul. 22.desember 2022.
Nyhetsmelding.
- *Sunnmørsposten/NPK*. Julaftangudstenesta held stand – enn så lenge. 22.desember 2022.
Intervju
<https://www.smp.no/nyheter/i/dwJo1O/julaftansgudstenesta-held-stand-enn-saa-lenge>
- *Nationen/NPK*. Julaftangudstenesta held stand – enn så lenge. 24.desember 2022. Intervju